
UCHWAŁA NR XXIV/182/12
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM

z dnia 18 października 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Solec Kujawski na okręgi wyborcze. 

Na podstawie art. 419 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 
z późn. zm.)1) w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. zm.)2) na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy Solec Kujawski, 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 
UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Dla wyboru Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim dokonuje się podziału gminy na 15 okręgów wyborczych, 
ustalając ich numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym, zgodnie 
z załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Bydgoszczy. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec Kujawski 

§ 4. Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Bydgoszczy, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Solec Kujawski i na 
tablicach ogłoszeń na terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski oraz ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Solcu Kujawskim 

Jan Koszarski

1) Zmiana: Dz. U.11.94. 550, Dz. U.11. 102.588, Dz.U.11.134.777, Dz.U.11.147.881, Dz.U.11.149.889, Dz.U.11.171.1016 , 
Dz.U.11. 217.1281 i Dz.U.12.849;

2) Zmiana: Dz. U.11.102.588, Dz.U.11.147.881, Dz.U.11.149.889.

Strona 1Id: GAOWO-JGBHG-DIGBU-AIFKA-MXBPC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XXIV/182/12 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 
z dnia 18 października 2012 r. 

w sprawie podziału Gminy Solec Kujawski na okręgi wyborcze 

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r.-Kodeks Wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 z późn. zm.) , która weszła 
w życie w dniu 1 sierpnia 2011 r. wprowadziła nowe regulacje w zakresie wyborów do rad gmin. 

Od wyborów samorządowych w 2014 r. radni w gminach, za wyjątkiem miast na prawach powiatu, będą 
wybierani w jednomandatowych okręgach wyborczych (art. 415 i 418 §1 Kodeksu Wyborczego). 

W związku z powyższym ustawodawca nałożył na organy gmin obowiązek dokonania nowego podziału na 
okręgi wyborcze, a dokonanie tego podziału ma nastąpić do dnia 1 listopada 2012 r. (art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r.- Przepisy wprowadzające ustawę-Kodeks Wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 z późn. 
zmianami) 

Zgodnie z art. 417 Kodeksu Wyborczego okręg wyborczy obejmuje część obszaru gminy. W gminach na 
terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy. Jednostki pomocnicze gminy łączy 
się w celu utworzenia okręgu lub dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to 
z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa. Jednostkę pomocniczą gminy dzieli się na dwa 
lub więcej okręgów wyborczych również wtedy, gdy w gminie niebędącej miastem na prawach powiatu liczba 
radnych wybieranych w danej jednostce pomocniczej byłaby większa niż 1. W miastach przy tworzeniu 
okręgów wyborczych uwzględnia się utworzone jednostki pomocnicze. Jednocześnie art. 18 Kodeksu 
wyborczego stanowi, że w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej 
miastem na prawach powiatu wybiera się 1 radnego. 

Podział gminy na okręgi wyborcze jest stały (art. 419 Kodeksu Wyborczego). 

Podziału tego oraz ustalenia granic i numerów okręgów dokonuje rada gminy na wniosek wójta, burmistrza 
lub prezydenta miasta według jednolitej normy przedstawicielstwa (dalej j.n.p.), wynikającej z podzielenia 
liczby mieszkańców Gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady. 

Według stanu na dzień 30 września 2012 r. liczba mieszkańców Miasta i Gminy Solec Kujawski wynosi 
16297 osób. Liczba radnych Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim wynosi 15 osób. Jednolita norma 
przedstawicielstwa dla Miasta i Gminy Solec Kujawski wynosi zatem 1087 osób. Jednocześnie liczba 
mieszkańców jednomandatowego okręgu wyborczego nie może przekroczyć dopuszczalnego odchylenia od tej 
normy i wahać się w granicach od 50% do 150% j.n.p. 

Projekt uchwały Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim na jednomandatowe okręgi wyborcze spełnia zatem 
powyższe kryteria zgodności z prawem i uwzględnia więzi społeczno-ekonomiczne występujące na terenie 
Gminy. Reasumując podjęcie powyższej uchwały jest w pełni zasadne. 

Id: GAOWO-JGBHG-DIGBU-AIFKA-MXBPC. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XXIV/182/12

Rady Miejskiej w Solcu Kujawskim

z dnia 18 października 2012 r.

 
NUMER 

OKRĘGU 
WYBROCZEGO 

GRANICE OKRĘGU WYBORCZEGO 
LICZBA 

WYBIERANYCH 
RADNYCH 

1 

Solec Kujawski Osiedle Leśne – część: Błękitna, Błota, Jesienna, 
Kasztanowa, Kolorowa, Leśna (od ul. Kasztanowej do końca), 
Letnia,Łąkowa, Mroźna, Nadborna, Prosta (od ul. Słonecznej do 
ul. Łąkowej), Słoneczna, Srebrna, Śnieżna, Tęczowa, Wiejska 
(od ul. Kościelnej do końca),Zbożowa (od ul. Słonecznej do 
końca), Zielona, Zimowa, Złota, Makowiska 1. 

1 

2 

Solec Kujawski Osiedle Leśne - część: Akacjowa, Dojazd, 
Dożynkowa, Jarzębinowa, Jaśminowa, Jesionowa, Kącik, 
Kościelna, Leśna (od ul. Zbożowej do ul. Kasztanowej), 
Łanowa, Modrzewiowa, Nizinna (od ul. Zbożowej do ul. 
Równej), Plonowa, Pogodna, Polna (od ul. Zbożowej do ul. 
Wiejskiej), Równa, Siewna, Wiejska (od ul. Leśnej do ul. 
Kościelnej), Wiosenna (od ul. Zbożowej do ul. Kolorowej), 
Żniwna. 

1 

3 

Solec Kujawski Osiedle Leśne - część: Barwna, Błonie, Cicha, 
Ks. Jana Pelikanta, Leśna (od torów do ul. Zbożowej), 
Malinowa, Nizinna (od ul. Błonie do ul. Zbożowej), Nowa, 
Polna (od ul. Błonie do ul. Zbożowej), Prosta (od ul. Polnej do 
ul. Słonecznej), Rolna, Skośna, Spokojna, Ugory, Wiosenna (od 
ul. Prostej do ul. Zbożowej), Zbożowa (od ul. Leśnej do ul. 
Słonecznej). 

1 

4 

Solec Kujawski Osiedle Leśne - część: Brzozowa, Bukowa, 
Czereśniowa, Dębowa, Grabowa, Jodłowa, Kalinowa, 
Kwiatowa, Orzechowa, Piaskowa, Powstańców (numery 
parzyste), Różana, Strumykowa, Średnia (od ul. Leśnej do ul. 
Powstańców), Świerkowa, Wierzbowa, Wiśniowa, Wrzosowa. 

1 

5 Solec Kujawski Osiedle Staromiejskie – część: Bydgoska, 
Kościuszki, Ogrodowa, Św. Stanisława, Targowa, Żeglarska. 1 

6 
Solec Kujawski Osiedle Staromiejskie – część: 22 Lipca, 
Juliusza Słowackiego, Krótka, Ks. Piotra Skargi, Piastów (od ul. 
Juliusza Słowackiego do ul. Ks. Piotra Skargi), Żwirki i Wigury. 

1 

7 
Solec Kujawski Osiedle Staromiejskie – część: Bohaterów 
Września, Hanki Sawickiej, Henryka Sienkiewicza, Piastów (od 
ul. 23 Stycznia do ul. Juliusza Słowackiego). 

1 

8 
Solec Kujawski Osiedle Staromiejskie – część: 23 Stycznia, Do 
Wisły, Plac Jana Pawła II, Toruńska (parzyste: 2- 42, 
nieparzyste: 1- 39f), Ułańska, Wolności. 

1 

9 Solec Kujawski Osiedle Staromiejskie – część: 29 Listopada, 
Bojowników o Wolność i Demokrację, Dworcowa, Sportowa. 1 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: GAOWO-JGBHG-DIGBU-AIFKA-MXBPC. Podpisany



Solec Kujawski Osiedle Robotnicza: Garbary, Robotnicza. 

10 Solec Kujawski Osiedle Toruńskie – część: Kujawska (do ul. 
Lipowej), Toruńska:(parzyste: 46,50-50G). 1 

11 Solec Kujawski Osiedle Toruńskie – część: Graniczna, Toruńska 
(parzyste: 52-54B). 1 

12 Solec Kujawski Osiedle Toruńskie – część: Toruńska 
(parzyste:56-64B). 1 

13 Solec Kujawski Osiedle Toruńskie – część: Tartaczna, Toruńska 
(nieparzyste: 41 do końca, parzyste: 64C do końca). 1 

14 

Solec Kujawski Sołectwo Kujawska: Brukselska, Cisowa, 
Haska, Jagodowa, Klonowa, Kopernika, Kujawska (od ul. 
Lipowej do końca), Lipowa, Młyńska, Powstańców 
(nieparzyste), Rzymska, Sosnowa, Średnia (od ul. Powstańców 
do ul. Kujawskiej), Topolowa, Unii Europejskiej, Kabat. 

1 

15 
Osiedle Rudy, Sołectwo Chrośna, Sołectwo Przyłubie 
i leśnictwa, Sołectwo Otorowo-Makowiska-część: Makowiska 
(bez nr 1), Otorowo, Wypaleniska. 

1 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: GAOWO-JGBHG-DIGBU-AIFKA-MXBPC. Podpisany


	
	



